Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 129 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2020/1 – MEDICINA

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA-ES, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos aprovados desse curso no VEST UVV 2020/1, a comparecerem na Central

de Relacionamento com Aluno - CRA desta IES, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 -

Boa Vista – Vila Velha, munidos de toda a documentação exigida, para efetivação da matrícula, conforme

cronograma abaixo:

CURSOS  MEDICINA

MATRÍCULA De 18/10/2019 a 25/10/2019

 LOCAL

1º passo 2º passo

www.uvv.br

Ambiente do candidato

CRA - Central de Relacionamento com Aluno

(4º andar – prédio INOTEC)

HORÁRIO Integral 9h às 20h

PROCEDIMENTO Retirada do Material de matrícula Retirada e entrega do Material de matrícula

O envio dos documentos de matrícula deverá ser realizado 48h após efetuado o pagamento do boleto.

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO ATO DA MATRÍCULA

Os documentos deverão ser apresentados em ORIGINAL ou somente CÓPIA, desde que autenticadas, uma

vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato aos candidatos.

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Uma foto 3x4;

6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se masculino e maior de 18 anos;

8. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade;

9. Requerimento de matrícula (fornecido pela UVV);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais.

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE  DOCUMENTOS DO FIADOR

1. Documento oficial de identidade; 1. Carteira de Identidade;

2. CPF 2. CPF;

3. Comprovante de residência 3. Comprovante de residência;

 4. Comprovante de renda (3x o valor da mensalidade)

http://www.uvv.br/

SUPLÊNCIA:

Havendo vagas remanescentes, as mesmas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem de

classificação dos candidatos. A matrícula desses candidatos será efetivada em data estabelecida em edital.

DISPOSIÇÕES GERAIS:

O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando o

certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de Diretrizes e

Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana, usualmente no

campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do sábado, do domingo, de

feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também, promover alterações de

campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário bem como outras medidas

que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem necessárias, ao seu critério, desde que

preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade do serviço educacional.

OBS.: A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 50 (cinquenta)

alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente requerer:

a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de eventual importância paga para

efeito de matrícula.

            Karla Sperandio Lóss Moreira       Leda Maria Couto Nogueira

        Chefe de Divisão de Registro Acadêmico                                        Pró-reitora Acadêmica

http://www.uvv.br/

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL

No INSCRIÇÃO   NOME CANDIDATO

-------------- ------------------------------------------------------------

39402079345    PEDRO HENRIQUE BARBOZA JORGE

39402078947    DAVI CAVALCANTE SILVA

39402077354    LIS VICTÓRIA RAVANI CARVALHO

39402082505    PAOLO GRIPP CARRENO

39402073986    VINÍCIUS ANDREATA BRANDAO

39402073943    CLARA GONÇALVES RUSCHI

39402078112    NATHALIA PERINI ZAMPROGNO

39402076783    ALONZO ARMANI PRATA

39402082400    EDUARDO GALLON

39402079523    BRUNA BOLZANI RIBEIRO

39402075472    OTÁVIO COSER PANDOLFI

39402080978    LUIZA RIBEIRO CRUZ PEREIRA

39402078606    JULIA SIQUARA AZEVEDO

39402078831    GUILHERME CRUZ COELHO

39402080902    PEDRO FILIPE DIAS FREIRE

39402077618    TAMIRES PIANCA LOSS

39402073904    LUCAS ARAUJO LIMONGI HORTA

39402074040    MARIANA DI PAULA ROCHA RODRIGUES

39402076372    JOSÉ GERALDO BERMUDES NETO

39402078045    WILLIAM MELO DE LAET MARQUES RODRIGUES

39402078482    LEONARDO VINICIUS TOSTA SILVEIRA DE ANDRADE

39402075702    IVO GABRIEL RIBEIRO CARVALHO

39402075523    MANUELA RIOS MAGALHAES

39402074753    LETÍCIA WETLER DO NASCIMENTO

39402074614    SOFIA BIANCARDI CAMPOS

39402075144    PEDRO MOULIN PIMENTA

39402078921    GIOVANA VERZIGNASSI

39402077491    LUCAS SOUSA PONTES

39402079689    CAROLINA COSTA GOMES

39402077613    MAISA FAVORETO HENRIQUE

39402074443    GIULIA DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO

39402074780    BRENO LUCAS PAIXAO

39402075889    FRANTHESCO WIETCHESKY OLIVEIRA DA SILVA

39402077639    LETICIA GROLLA MATOS

39402080563    PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA CLEMENTE

39402078795    RAYANE CREMASCO MARTINS

39402074380    CAIO BACKER BONADIMAN MARINATO

39402080089    RAFAEL FERRARI ALVES

39402078547    HUGO BAHIA COTTA

39402075866    LÍVIA SPINASSÉ PERUCHI

39402078524    SOFIA CAVALIERI DE ALMEIDA

39402080010    YASMIN CARDOSO NÓBREGA

39402080329    LUÍSA PIROLA SANTOS

39402075221    YASMIN FERREIRA CAPRINI

39402073918    PEDRO SIMOES WETLER

39402076753    JADSON ZENI DOS REIS

39402081451    NATHALIA GOMES VICTORIANO

39402078901    GUSTAVO BERTOLI GASPARINI

39402079671    LETÍCIA BERÇAM SCULTORI

39402078171    LUCAS SOUZA MEDEIROS

39402081177    FABIO VICTOR VIEIRA ROCHA

39402077431    LUÍS GUSTAVO MENEGARDO SIQUEIRA DE OLIVEIRA

39402077409    GIOVANNA PASSAMANI SIMOES SILVA

39402076437    DAVI BERNARDO BUTERI DUARTE

39402076605    ANA BEATRIZ HOFFMANN PAGUNG BARROS

39402078033    AMANDA MELQUÍADES DA SILVA

39402077383    EMILLY MERCES VASCO

39402076553    CARLOS EDUARDO DE NADAI

39402082764    AUGUSTO GOMES PAES

39402073978    GABRIEL ANDREATA BRANDAO

39402079783    CHRISTIAN FLAVIO DANIELETO DO VALE

39402077246    MANUELA BASTOS MARCHESI

39402081601    CÉZAR DE ALENCAR NOVAIS NEVES II

39402080888    DANIEL LIMA

39402079938    CAMILA PEREIRA MORBELLI

39402077685    LIZANDRA ZANETTI MIRANDA

39402074701    LIVIA VALLE DOS SANTOS SILVEIRA

39402075411    MATHEUS PIMENTEL CANEJO PINHEIRO DA CUNHA

39402081778    GABRIEL CARVALHO DE MELO

39402079957    LUÍSA DÁVILA CAMARGO

39402080608    HELENA NAPOLI DA CUNHA

39402076078    CASSIANO RAMOS PERINI

39402081966    ANA CLARA SENA CARDOSO

39402075273    MARINA DALLA BERNARDINA CASOTTE

39402079289    FELIPPE FURLAN KELHER

39402080463    LORENA DENADAI BARROS

39402075741    CAIO LIMA ALVES

39402077666    PEDRO HENRIQUE BRIDI

39402079727    RAFAEL ALMEIDA SANTOS DA SILVA

39402082521    MATEUS FILIPE BARBOSA

39402074800    ENZO BOECHER HORSTH

39402080738    RUBIA DE OLIVEIRA LIMA

39402074595    CARLOS HENRIQUE FERNANDES NASSUR

39402077459    JULIA FALEIROS BARROS

39402080410    ARTHUR HENRIQUE LITTIG HAND

39402074681    GABRIELLE SILVA PIRES

39402078741    ANTONIO FIORI BUFFON

39402077303    GILMARA CRISTINA BOLSANELLO

39402078589    SARA CRISTINA GONÇALVES FRANKLIN

39402082146    MARIA LUÍSA RODRIGUES OLIVEIRA ROQUE